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Lekcja 48 

ŚCIEŻKA 20 
Ścieżka 20 (Tiphereth-Chesed) jest typową ścieżką samotności, ścieżką pustelnika. Tutaj postęp jest 
możliwy tylko dzięki duchowemu i wewnętrznemu światłu symbolizowanemu przez lampę. Ale na 
tym poziomie płaszcz i laska już chronią adepta. 

Aksjomaty 

-​ Łączy Tiphereth z Chesed. 
-​ Litera: Yod, symbol aktywnej energii ożywiającej i pierwsza litera Tetragrammatonu; liczba: 10 (por. Sepher 

Yetzirah). 
-​ Ta ścieżka jest przypisana do znaku Panny, znaku Ziemi, ale także pasywnego znaku, który równoważy Yod. 
-​ Główne ostrze: Pustelnik, symbol samotności na końcu Ścieżki, Karta VIIII.  
-​ Kolor dla pracy na tej Ścieżce: zielony z żółtym odcieniem. 
-​ Roślina: przebiśnieg. 
-​ Symboliczne zwierzę: każde samotne zwierzę jest towarzyszem Pustelnika. 
-​ Magiczne moce: niewidzialność i inicjacja. 
-​ Magiczna broń: siła i światło wewnętrznej lampy. 
-​ Perfumy: narcyz. 
-​ Kamień: oliwin. 

Uwagi 

Ścieżka 20 łączy prawy filar Drzewa z filarem centralnym podczas inwolucji; odwrotna sytuacja ma 
miejsce podczas ewolucji. Ścieżka ta dotyka Tiphereth, "serca Drzewa Życia". Jest to zarówno ścieżka 
ukrzyżowania Tiphereth, jak i ostatecznego opanowania Chesed. 

Pustelnik oznacza, że ten etap jest przemierzany przez ucznia w samotności. Jest to samotna ścieżka 
w spokoju, pomimo hałasu szalejącego tłumu. Ścieżka 20 nie jest jednak ścieżką odosobnienia, lecz 
etapem na drodze do wyjścia ze świata. 

Pustelnik idzie w płaszczu z kapturem, niosąc laskę i latarnię, co symbolizuje jego fizyczną, 
umysłową i duchową samotność. Jego płaszcz mądrości chroni jego ciało mentalne przed ideami 
świata. Jego laska chroni tych, którzy cierpią niesprawiedliwość. Jego latarnia jest duchowym 
światłem, z którym idzie naprzód, ale Pustelnik niesie to światło także innym. 

Ta Ścieżka, której testem jest życie z własnym ego, jest jedną z tych, które wymagają największej 
ostrożności, ponieważ prowadzi na sam skraj Otchłani. 

Miłosierdzie i miłość to cechy, które kształtują się na tej Ścieżce pod wpływem Chesed, ale mogą być 
również odwrócone. 

-​ W świecie Assiah miłosierdzie może stać się samolubną miłością lub łatwowiernością wobec 
negatywnych sił tego świata. 

-​ W świecie Yetzirah miłosierdzie może stać się miłością, rozumem i logiką. 
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-​ W Świecie Briah miłosierdzie musi być zrównoważone sprawiedliwością; musi stać się 
współczuciem i mieć charakter duchowy. 

-​ W Świecie Atziluth ta Ścieżka jest Ścieżką Enocha, który rozmawia z Bogiem i działa z Nim. 

Ścieżka ta jest również ścieżką "inteligencji Woli", która musi być tym, do czego przygotowują się 
wszystkie stworzone istoty. Poprzez tę Inteligencję, Mądrość i Wiedza łączą się. Ci, którzy podążają 
tą ścieżką, mogą już teraz nieść światło innym i pomagać im w poszukiwaniu niższych Ścieżek. 

Powinniśmy również zwrócić uwagę na komplementarną relację między Pustelnikiem a znakiem 
Panny. Ten znak, oprócz elementu ziemi, daje aspekt oczyszczenia poprzez oparcie się pokusom 
ziemi. 

Zwróć także uwagę na liczbę 20 Ścieżki, manifestującą dwoistość, oraz liczbę 10 jej litery, Yod, 
oznaczającą powrót do jedności. 

Cechy szczególne Ścieżki 20 

W pracy i szczególnej medytacji dotyczącej Ścieżki 20 należy wziąć pod uwagę trzy trójkąty na 
Drzewie Życia, których jeden bok tworzy ta Ścieżka. 

Pierwszy trójkąt, Chesed-Geburah-Tiphereth, dotyka trzech filarów i dlatego jest trójkątem 
indywidualnej świadomości i równowagi ("karmicznej" sprawiedliwości). 

Drugi trójkąt, Chesed-Tiphereth-Netzach, dotyczy narodzin i odrodzenia w materii, a także śmierci i 
stawania się. 

Trzeci trójkąt, Chesed-Chokmah-Tiphereth, odpowiada "Inteligencji Woli", która przygotowuje 
indywidualność do poznania pierwotnej mądrości. 

Głupiec Pochodzenia nie może stać się Pustelnikiem Powrotu, dopóki nie opanuje w Czterech 
Światach wszystkich problemów związanych z pierwszymi dwoma trójkątami i tych związanych, 
przynajmniej częściowo, z implikacjami trzeciego trójkąta. Potrzebuje więc laski, siły maga, aby go 
prowadzić; płaszcza, aby chronić go przed zewnętrznymi wpływami związanymi z uniwersalną 
sprawiedliwością i lampą, ponieważ jego wewnętrzne słońce, Tiphereth, jest chwilowo zaćmione. 
Słońce było aktywne, gdy Głupiec znajdował się ponad Tiphereth, ale wraz z zejściem zostało 
zaćmione przez Księżyc. Dlatego konieczny jest powrót do Chesed, aby światło ducha ponownie 
oświetliło Słońce Tiphereth. 

Wtajemniczony, który osiąga Chesed, najwyższy punkt indywidualności, punkt, który najbardziej 
odzwierciedla człowieka duchowego, ustanawia w sobie bezpośrednie połączenie między Malkuth i 
Chesed poprzez Tiphereth. W ten sposób osobowość i indywidualność łączą się; w ten sposób 
wpływy pochodzące z Chesed i zharmonizowane przez Tiphereth mogą rozprzestrzeniać się przez 
kanał Pustelnika do każdej sefiry. 

W Malkuth, świecie działań materialnych, rezultatem jest szczęście, równowaga i dobrobyt 
społeczności ludzkiej pod względem materialnym, psychologicznym i mentalnym. 

W Yesod całe stworzenie jest doprowadzone do perfekcji w swojej materialnej manifestacji. Tutaj 
każdy obiekt manifestacji ma swój rdzeń. Tutaj witamy nieznane z vivat i ustanawiamy emocjonalny 
stan harmonii i błogości. 
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W Hod ustanowiona jest racjonalizacja hojnych i charytatywnych motywów. Inspiracja pochodzi z 
Netzach, ale jest idealizowana przez Tiphereth. Pustelnik pojawia się jako symbol, który trudno jest 
zintegrować z pojedynczą sefirą; jego działanie zawsze dotyczy trójkąta sefir, w tym przypadku 
Tiphereth-Netzach-Hod. 

W Tiphereth wszystko jest harmonią i równowagą, więc opuszczenie tej sefiry wymaga wielkiego 
wysiłku. Tutaj to Chesed, poprzez Ścieżkę 20, zapewnia niezbędny impuls do rozpoczęcia podróży. 
Piękno Wszechświata objawione w Tiphereth pozwala Pustelnikowi zachować spokój i równowagę 
podczas wznoszenia się. 

W sefirotach trójkątnej struktury Geburah-Chesed-Tiphereth, Ścieżka 20 zawsze reprezentuje stan 
równowagi w każdej sefirze. 

W Chesed mamy miłosierdzie, ale także humor widziany z punktu widzenia człowieka ziemi; ale jeśli 
ten humor przybiera aspekt najwyższych poziomów, może przejść od stanu dobrego samopoczucia do 
stanu wybujałości. 

W Geburah wpływy Ścieżki 20 pomagają nam odzyskać równowagę w ramach uniwersalnych praw, 
poprzez hojny zastrzyk samokrytyki, który może być również ziemski. 

W świecie Briah 20 ścieżka jest połączeniem, relacją między dwoma archaniołami Rafaelem i 
Zadkielem lub Michałem i Zadkielem, "harmonizatorem" i uzdrowicielem z Panem Rygoru. 

W Chokmah ci archaniołowie pojawiają się jako zarządcy sił Woli i inteligencji, a w Binah jako 
zarządcy sił, które tworzą archetypy. 

Na początku Ścieżki 20 trudno jest nam dokładnie wiedzieć, co jest najlepsze i jak to osiągnąć. Jeśli 
skontaktujemy się z Michaelem i Zadkielem, otrzymamy odpowiedź. 

W Atziluth, Eloah Va Daath, wszechwiedzącym centrum Bytu, gdzie powstaje całe życie, gdzie 
powstaje samoświadomość, El, Miłosierdzie Bytu, hojnie daje podobieństwo do Yehovah Elohim, 
dzięki tej 20-tej Ścieżce. Tutaj, pod koniec swojej pielgrzymki, Głupiec poświęca swoją Neszamę 
Eloah Va-Daath, więc El przygotowuje go do ostatecznego zjednoczenia z Jedynym. 

Rytuały do praktykowania  

Medytacja nad powyższymi badaniami musi poprzedzać wszelkie próby wykonania rytuału 
związanego ze Ścieżką 20: 

-​ Rytuały z udziałem Słońca. 
-​ Rytuały z udziałem Jowisza. 
-​ Rytuały z udziałem znaku Panny. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 103 : Ścieżka 20 - Arkan IX : Pustelnik. 
-​ n° 104 : Atrybuty litery Yod.  
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Tablica #103 Ścieżka 20 - Arkan IX : Pustelnik 
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Tablica #104 Atrybuty litery Yod 

 

litera hebrajska​
​

 י
hieroglif 

 

litera łacińska​
 

I 
liczba​

 

10 

nazwa literowa 

 יוד
YOD 

 

natura litery                          6-ta litera pojedyncza 
symbol                                 Praca 
znak zodiaku                        Panna ♍ 
 
                                             Lewa ręka 

nazwa męska 

 עשרה
nazwa żeńska 

 עשר

ZNACZENIE LITERY 
YOD: zamanifestowany człowiek; zauważ, że jeśli YOD wpisuje się we wszystkie 
hebrajskie litery, egipska trzcina kreśli wszystkie znaki. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
YOD-VAV-DALET: człowiek związany z czwartorzędowym, zamanifestowanym 
człowiekiem związanym z królestwem Malkuth. 
 
Znaczenie nazwy męskiej liczby 
AYIN-SHIN-RESH-HE: nicość, pozytywne działanie, prawo, czyn, byt; działanie zgodnie 
z prawem, zgodnie z tym czynem, manifestuje byt z nicości. 
 
Znaczenie nazwy żeńskiej liczby 
AYIN-SHIN-RESH: potencjalność tego, co poprzedza bez bycia. 
 

WARTOŚĆ NUMERYCZNA 
Wartość: 10, liczba ostatniej emanacji; jej symbol: jedność plus zero; jednocześnie zero, 
nicość, ale także komórka, wszechświat, słońce jako symbol wszechświata słonecznego. 

 
SYMBOLE YETZIRATYCZNE 

Szósta litera pojedyncza; symbol pracy; w tej fazie człowiek rozpoczyna swoją prawdziwą 
pracę w manifestacji; poprzednie 5 było tylko przygotowaniem. 
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